LITTERA BIBLIA A N ARGUMENTORUM.

Que in hoc primo tomo Mysteriorum Domini Nostri continentur.

Mysterium Incarnationis JESU CHRISTI Dei, & hominis.	pag. 1
Nativitas Domini nostri , & quidquid ad hoc pertinet Mysterium.	19
Mysterium Circumcisionis. Circumcisio Judaica, & Christiana. Circumcisio Spiritualis, vetus, & nova.	39
De Sancto Nomine JESU.	53
Mysterium Epiphaniae.	66
Mysterium Transfigurationis.	93
Ablutio Pedum.	105
Mysterium Passionis JESU CHRISTI generatim.	114
Continuatio Passioneis JESU CHRISTI, ubi agitur de qualibet parte singillatim.	131
De Doloribus interioribus Salvatoris in horto Olivarum.	ibid.
Judeæ Proditio.	142
Captura Salvatoris in horto Olivarum.	145
Quid acciderit Domino nostro apud Annam, & Caipham.	147
Lapsus Sancti Petri.	152
JESUS sistitur coram Pilato.	157
JESUS mittitur ad Herodem, a quo contemnitur. Injuriae quibus affectus fuit in Herodis aula.	159
Novi conatus, quos exerit Pilatus, ut JESU CHRISTI vitam tueatur.	162
Ignava Judicis hujus politica, & quid ibi usque ad Salvatoris condemnationem contigerit.	ibid.
JESUS CHRISTUS cum Barraba comparatus.	ibid.
Flagellatio Domini Nostri ad Columnam revincti.	163
Spineæ Coronæ impositio.	166
Expositio verborum illorum: ECCE HOMO.	167
Quid præcesserit condemnationem Filii Dei quousque ad Calvarium adductus fuit.	169
Quid accidit post damnationem Filii Dei usque dum pervenit in Calvarium.	171
Crucifixio JESU CHRISTI, & quid acciderit in Cruce.	173

BIBLIOTHECA CONCIONATORUM THEOLOGICA, COMPLECTENS DOMINI NOSTRI MYSTERIA.

MYSTERIUM INCARNATIONIS,

Jesus Christus Deus, & Homo, &c.

M O N I T U M.

CVM Verbi Incarnatio sit fons, atque principium omnis felicitatis Mortalium, est etiam primam mysteriorum, que Salvatoris Personam respiciunt. Scio equidem nimis infrequenter de significi verbis fieri de hoc Mysterio, eo quod die Annuntiationis Sanctissime Virginis, quo Verbum eternum Caro factum est, Concionatores ut plurimum de Marij laudibus loquuntur, quia in Filiis humiliacionibus immortentia: & tantum est hoc mysterium atque tam incomprehensibile, ut eius altitudinem admiratio potius, & silentio, quam sermone afferre possit. Sed quandoquidem Sancti Patres, Theologi, ac tot Volumina de hoc argumento conscripta satis difficiliter differunt; opus nostrum sane maius erit, & mancū si prætermiserimus verba facere de precipiis, & maximo nostra Religionis Mysterio, quod fundamentum est ceterorum. Quia in re animadvertisendum est 1. Adventum, & introitum Incarnati Verbi in Mundum diuersis rationibus contingit; altera quidem secreta, cum post beatissime Virginis confessum in illius fini concepsum sit per operationem Spiritus Sancti; altera vero manifesta, cum in lucem prodit in Bethleemita tabulo; unde factum est, ut sepe duo hec Mysteria sub uno tantum nomine Incarnationis Filii Dei comprehendantur; quantumvis sit difficultissima, & seorsim valent pertractari; quod ipsi confundit seculi sumus. 2. Neque ideo existimandum est, per hanc distinctionem, ubi de Incarnatione loquimur, illud intelligendam esse unicum momentum, quo Verbum caro factum est, neque tempus, quo jacuit in utero Sanctissime Matris: verum etiam comprehendit ea, quia inde confessus sunt, effectus, omniaque bona, quorum adorabile hoc Mysterium fuit principium, & causa. 3. Animadvertisendum quoque est, quanquam hoc argumentum non retrahetur, ut nescio, utrum inventari possit alterum argumentum magis Christianorum, uberioris consolationis, & aptius ad ciendos in fidelibus animabatur sensu spiritu, animique grati erga incomparabile hoc beneficium.

P A R A G R A P H U S P R I M U S.

Multiplex Synopsis Sermonum hujus argumenti.

I. **M**ysterium Incarnationis in se ipso tantummodo consideratum, quin habeatur ratio Dominiæ Nativitatis, redigatur ad tria, que tres sermones unius partes possunt constitui: videlicet 1. Ad initium a Deo confitendum, hac ratione homines falsos facienti. 2. Ad confitum hujus executionem, assumptum paibilli, & mortali corpore in sinu Virginis. 3. Ad sensus, qui occupant illum toto eo tempore, quo conclusus jacuit in utero Matris.

Pars prima. Quod spectat ad Dei confitum de hominibus falsis faciendis, humanae assumendo naturam, quod Incarnatione vocatur; ubi narratum fuerit Deum optimum maximum, cum creasset Angelum quidem in Calo, hominem vero in terris, & uterque per enorme ingratiam animi vitium ab officio recesserit, debitum Creatori sui detrectantes obedientiam, confitum iniuste ostendendi justitiam quidem suam, Angelis poenam infligens, misericordiam vero suam hominem salvans: 1. Afferri possunt rationes, que impellere potuerunt Supremum nunc rerum omnium Dominum, ut homini potius parceret, quam Angelo, cuiusmodi esse possunt gloria luxuratio; quippe Angeli peccatum parti dumtaxat spirituum illorum obfuscat; sed omnes homines in protoparente suo peccaverant;

Hendry Bibl. Gen. Thes. de Myster. Tom. I.

& omnes in aeternis damnationis poenas incurserant. Hanc autem adeo nobiliter naturam ponitus interire, ac reprobari non decere, & ne unum quidem hominem ad finem suum pervenire posse, incommode vixum est. Ratio altera defumitur ex dictamine, quod inter Angeli, hominique peccata intercedit. Angeli quippe per propriam voluntatem peccarunt, quia ab illo tentarentur, & in celus pertraherentur, & mera nequit exstitit peccati eorum causa, cui nullam praetextare possunt vel infinitatem vel ignorantiam: cum e contra omnes Filii Adam nonnisi pars sui voluntatem peccaverint, & primus illi hominum pars ad Dominum legem infringendam fermonibus, ac illecebris satanæ fuerit actus, & præterea ab uxore decepera cauas, aliquae consilia, propter quæ plauerit Deus hominis potius misereri, quam Angeli; confortans enim propriam illius bonitatem in eaufa fuisse, quod a nobis exigunt aeternos animi grati sensus, ne mereremur subire effectus iustitiae illius propter alia propriei voluntatis criminis adjecta illi, quod hereditario veluti jure a primis parentibus nostris acceptimus. 2. Eiusmodi sermo initius potest de prælatione homini concessa, pro cujus salute incarnatus est, relinquens Angelos in iporum calamitate, quamvis natura eorum sit nostra praetantior. Quid ipsi Deus feceramus, ut nobilissimis illis mentibus anteferremur? Non inquam, quibus minil inerat, quod allicere posset Deum, ut nostrum rationem habetur, cum aliquo rei elemus corundem sic;